
6  diário oficial Nº 34.894 Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 347/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/298065 de 14 de março de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/ ITUPIRANGA/MARABÁ/PA, no dia 11/03/2022.

Servidor Objetivo

ADENILSON FREITAS GODINHO, matrícula funcional nº 
5896481/1, CPF 513.895.762-72, cargo Coordenador de Área, 

lotado no Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.
Cumprir Agenda Institucional , no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 348/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/298073, de 14 de março de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BELÉM/PA, no período de 17 a 18/03/2022.

Servidor Objetivo

EVERTON VIEIRA VARGAS, CPF: 249.887.070-91, matrícula funcional 
nº 5953231/ 1, cargo Coordenador de Relações Internacionais, lotado 

no NRPADF.

Acompanhar a visita dos Senadores do Grupo 
de Amizade Parlamentar França-Brasil, na 

referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 349/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/298614 de 14 de março de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ABAETETUBA/PA, no dia 15/03/2022.

Servidor Objetivo

ODALINA EMIKO AOKI ALVES, CPF 585.801.312-00, matrícula 
funcional nº 97571296/3, cargo Assessor Técnico, lotada no 

NURMEC.
Oficina  e qualificação, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 350/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/302009, de 15 de março de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
SÃO PAULO/SP, no período de 14 a 16/03/2022.

Servidor Objetivo

JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1, 
CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.

Acompanhar apresentação de projeto para 
melhorias nas ações do Governo do Estado, na 

referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 772035

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 021/2022 – SF/CMG, 
DE 15 DE MARÇO DE 2022

Suprido: HEITOR LOBATO MARQUES, MF nº 57198332/3, Ajudante de Or-
dens; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Con-
tas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 
(Material de Consumo) – RS 3.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – R$ 5.000,00; Fonte de 
recurso: 0101/0301; O rdenador de Despesa: Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues, CEL QOPM.

Protocolo: 772141

.

.

DIÁRIA
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 210/2022 – DI/CMG, 
DE 15 DE MARÇO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do Es-
tado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Igarapé-Açu/PA; Período: 14 a 
17/03/2022; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servi-
dora: 2º SGT PM R/R Sandra Regina Cardoso da Silva, MF nº 05673704/4; Or-
denador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 772132
EXTRATO DE PORTARIA Nº 209/2022 – DI/CMG, 

DE 15 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 12 a 13/03/2022; Quantidade de 
diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Victor 
Lincoln da Cunha Barros, MF nº 4220541/3, 2° SGT BM Pedro Nazareno 
dos Santos Modesto, MF nº 5602289/2, 3º SGT PM Jefferson Patrick Fer-
reira Dias, MF nº 57199690/2, CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, MF nº 
57221799/3, CB PM Ulisses Pampolha Bráz, MF nº 4220310/2; Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 772118
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 211/2022 – DI/CMG, 

DE 15 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Igarapé-Açu/PA; Período: 14 a 17/03/2022; Quantidade de 
diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: CB PM Jorge Fernando 
Ferradais De Carvalho, MF nº 4220520/3; Ordenador: CEL QOPM Marco 
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 772165
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 212/2022 – DI/CMG, 

DE 15 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Barcarena/PA; Período: 12/03/2022; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidores: CB PM Bruno David da Silva Rocha, MF nº 
57232737/2 e CB PM Franklin Brandão de Souza, MF nº 4219050; Ordena-
dor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 772168
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 206/2022 – DI/CMG, 

DE 15 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; D estino: Marudá/PA;  Período: 10/03/2022;  Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidores: CB PM Bruno David da Silva Rocha, MF nº 
57232737/2 e CB PM Franklin Brandão de Souza, MF nº 4219050; Ordena-
dor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 772028
EXTRATO DE PORTARIA Nº 205/2022 – DI/CMG, 

DE 15 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destinos: Terra Alta/PA e Marapanim/PA; Período: 10/03/2022; Quan-
tidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor: MAJ QOPM Heitor Lobato 
Marques, MF nº 57198332/3; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Siro-
theau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 771966


